平成３０年８月吉日

会員各位

一般社団法人福井県臨床工学技士会

会長 五十嵐茂幸

呼吸器委員長 笠川哲也

平成３０年度 第１回呼吸器部門勉強会のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、福井県臨床工学技士会勉強会（呼吸器部門）を下記の要領で開催いたし

ます。第１回目は「人工呼吸器の換気モードおよび設定について」と題し、メーカーだけ

でなく臨床工学技士の立場からも講演して頂くことで、人工呼吸器の説明だけでなく臨床

的な内容を盛り込んでみました。

仕事を終えてのお忙しい時間ではありますが、人工呼吸器に普段携わらない技士にも聞

いて頂ける内容としておりますので、どうぞお気軽にご参加ください。

敬白

記

【テーマ】 人工呼吸器の換気モードおよび設定について

【日時】  平成３０年 ８月３１日（金）１８：３０～１９：３０

【内容】  Ⅰ．帝人製ＮＰＰＶ装置の紹介

         講師）帝人在宅医療株式会社

      Ⅱ．ＮＰＰＶ装置の換気モードおよび設定について

         講師）河邉俊介（福井県済生会病院）

      Ⅲ．臨床工学技士が知っておくべき人工呼吸器の世界（基本編）

         講師）笠川哲也（福井大学医学部附属病院）

【会場】  福井県済生会病院 本館２階 医師会交見室

【参加費】 参加費：３００円（軽食込）

申込み先：福井県臨床工学技士会事務局 重矢宛

＜jimu@fukuice.jp＞

※所属機関名と氏名、研修会日を記入してメールしてください。

締切り：平成３０年８月２８日（火）